Capta, quod tres galee Rogerij Foscareno remaneant ad custodiam culfi, et si consilium est contra etc.

Ego D. Viadro manu mea subscripti

10 Ego M. Mauroceno manu mea subscripti

Ego B. Teupulo manu mea subscripti

Ego Ja. Polani manu mea subscripti

14 Ego Petrus ducatus Veneciarum scriba de mandato dictorum dominorum
suprascripta tria consilia cancellauit.

25

Οἱ φυλακισμένοι Ἐλληνες ἄρρενες καὶ θήλεις, οἵτινες ἀφίκοντο εἰς Βενετίαν νὰ ἀφεθῶσιν ἐλεύθεροι.

Κατ' ἄλλην ἐκδοχὴν νὰ ἀποσταλῶσιν εἰς Κρήτην καὶ νὰ καταστῶσιν αὐτόθι δουλοπάροικοι. 1301.
'Οκτωβρίου 7.

Fo 137^{to} N° 96. Millesimo trecentesimo I, die VII Octubris.*

Quod isti greci carcerati masculi et feminine, qui uenerunt cum istis galeis relaxentur. Alia quod mittantur in Cretam cum istis galeis et ibi sint rustici.

Ego D. Viadro manu mea subscripti

5 Ego M. Mauroceno manu mea subscripti

Ego B. Teupulo manu mea subscripti

Ego Ja. Polani manu mea subscripti

9 Ego Petrus ducatus Veneciarum scriba de mandato dictorum dominorum
suprascriptum consilium cancellauit.

26

Διατάσσονται οἱ κατετάνοι Ἀνδρέας Τζάνες καὶ Βενέδικτος Νταμολῖνος, ὅπως ἐπανερχομένου τοῦ αὐθεντὸς Κ.,, δοτις θὰ συνοδεύεται ὑπὸ τοῦ κ. Γουδίνου, συνέλθωσιν εἰς συμβούλιον μετὰ τῶν ρεκτόρων ἐκείνων τοὺς ὅποίους ἡθελον κρίνει ίκανοὺς νὰ μεταβῶσιν εἰς Κωνσταντινούπολιν πρὸς καταπολέμησιν τοῦ αὐτοκράτορος. Ἐὰν δὲ ἀποφασίσωσι τοῦτο, νὰ μεταβῶσι μετὰ τῶν κατέργων των πρὸς τὸν ἀνωτέρῳ σκοπὸν καὶ νὰ παραμείνωσιν αὐτόθι, ἐφ' ὅσον δύνανται νὰ προεικάσωσιν ὅτι τὰ κάτεργα Ἀρμενίας φρουροῦσιν ἐν Κρήτῃ. Εἰς Κρήτην νὰ ἐνωθῶσι μετ' αὐτῶν καὶ νὰ ἐπανέλθωσιν εἰς Βενετίαν ἐν τάξει. Ἐὰν δημος κρίνωσιν, ὅτι δὲν πρέπει νὰ ἐπιδράμωσι κατὰ τοῦ αὐτοκράτορος, τότε νὰ ἐκτελέσωσι τὰ διατασσόμενα. 1301, 'Οκτωβρίου 12.

Fo 138^{to} N° 99. Millesimo trecentesimo I, die XII Octubris.*

D. Andree Zane et Benedicto de Molino quod dominus K. reuertendo in Cretam debeat esse cum domino Gudino et simul habere consilium cum illis rectoribus qui eis uidebuntur eundi Constantinopolim¹ ad dampnum Imperatoris

* Ἐλήφθη ἐκ τοῦ ἀποσπάσματος τοῦ Βιβλίου I.

¹ "Ορα S. Romanin «Storia di Venezia». Τόμ. 2, σελ. 340.